[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»

Администрация Заветинского  сельского поселения
Постановление

№ 86
27.06.2014                                                                                                     с.Заветное
	Об обеспечении интересов муниципального образования «Заветинское сельское поселение»

как кредитора в деле о банкротстве

и процедурах, применяемых

в деле о банкротстве

В соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Заветинского сельского поселения, утвержденного решением  Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 28.12.2012 № 28

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить уполномоченным на представление в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение» сектор экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о порядке предъявления требований по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение» в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой

           И.о. Главы Заветинского

           сельского поселения                                                       Е.И.Сергиенко

                Приложение

к постановлению     Администрации

             Заветинского

             сельского поселения

              от 27.06.2014 № 86

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предъявления требований по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение» в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве

Настоящее Положение определяет порядок подачи заявления о признании должника банкротом, а также порядок предъявления требований по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение» в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве.

1. Порядок подачи заявления о признании должника банкротом:

1.1. При наличии оснований для обращения в арбитражный суд с заявлением о признании должника банкротом по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение», предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (бакнкротстве)», сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения, курирующий вопросы расходования бюджетных средств, не позднее трех месяцев с даты возникновения таких оснований получает согласие Главы Заветинского сельского поселения на осуществление мероприятий по обращению в арбитражный суд с заявлением о признании должника банкротом.

1.2. Сектор экономики и финансов Администрации в недельный срок после получения согласия Главы Заветинского сельского поселения направляет ведущему специалисту Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения сведения и копии документов, предусмотренные Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ.

Копии документов заверяются подписью Главы сельского поселения или уполномоченного на то должностного лица и печатью. На копии указывается дата ее выдачи и делается отметка о том, что подлинный документ находится в секторе экономики и финансов Администрации.

1.3. Ведущий специалист Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения в недельный срок после получения документов, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, обращается в арбитражный суд с заявлением о признании должника банкротом в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ.

2. Порядок предъявления требований по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение» в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве.

2.1. В целях своевременного предъявления в деле о банкротстве требований по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение» сектор экономики и финансов Администрации ежемесячно проводит работу по выявлению предприятий, организаций, имеющих задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение», в отношении которых арбитражным судом возбуждены производства по делам о банкротстве.

2.2. В случае, если сектором экономики и финансов Администрации выявлено, что в отношении предприятия, организации, имеющих задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение», возбуждено производство по делу о банкротстве, сектор экономики и финансов Администрации в течение двух недель информирует об этом ведущего специалиста Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения.

2.3. В случае, если в отношении предприятия, организации, имеющих задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Заветинское сельское поселение», введена процедура, применяемая в деле о банкротстве, – наблюдение, сектор экономики и финансов Администрации в течение двух недель с даты введения процедуры представляет ведущему специалисту Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения.

2.4. После получения документов, указанных в пункте 1.2 Положения, ведущий специалист Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения предъявляет требования муниципального образования «Заветинское сельское поселение» по денежным обязательствам должнику в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ.

2.5. При истребовании арбитражным судом дополнительных либо подлинных документов в обоснование заявленных требований сектор экономики и финансов Администрации по запросу ведущего специалиста Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения представляет указанные документы в установленный в запросе срок.

2.6. Специалист Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения представляет в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требования муниципального образования «Заветинское сельское поселение» по денежным обязательствам, в том числе:

участвует в собраниях кредиторов;

обращается с жалобами на действия арбитражных управляющих;

заявляет требования и ходатайства;

осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.7. Специалист Администрации сельского поселения по правовой, кадровой работе и взаимодействию с представительным органом сельского поселения перед участием в собрании кредиторов согласовывает позицию по голосованию с сектором экономики и финансов Администрации и Главой Заветинского сельского поселения.

          Ведущий специалист

          по общим вопросам                                                           Г.А.Соловьева

PAGE